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317/0047/2019 Ma. Ascención de la Luz 
Ibarra de Luna

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

01-feb-19

Departamento de Educaci?n Especial en el Estado especificando nombre , plaza, 
nombre y clave del centro de trabajo, antig?edad, sueldo mensual y en caso de no 
desempe?ar su funci?n en el centro al cual est?n adscritas especificar nombre y clave 
del centro en el que est?n comisionadas, y/o status de su plaza. La forma en que 

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos 
Humanos mediante oficio No. DA/CGRH/UA/394/2019

317/0048/2019 Jesus Federico Piña Fraga
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
05-feb-19

LAS PLANEACIONES que elaboran, generan, formulan y deben cumplir TODOS los 
docentes que laboran dentro de TODAS las escuelas públicas y oficiales que tiene a su 
cargo y pertenecen a la SECRETARIA DE EDUCACION a su cargo, según el Reglamento 
Interior de la S.E.G.E.,la que cuenta con Cinco(5) Direcciones: Cuatro(4) de Area y 
Una(1) General, esta Ultima es el S.E.E.R.(Sistema Educativa Estatal Regular).

Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Educación Básica del SEER 
mediante oficio No. DSE/SEB/397/2018-2019.Por parte del Departamento de 
Educación Secundaria en oficio No. DES/1746/2018-2019, por parte del 
Departamento de Secundarias Técnicas en oficio No. DST/035/2019, por 
parte del Departamento de educación Preescolar en oficio No. DEP-
0397/2019, por parte del Departamento de Educación Primaria en oficio No. 

317/0049/2019 Pedro antonio Salas Guerra
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
06-feb-19

SOLICITO ME PROPORCIONE LA SIGUIENTE INFORMACIÓN sobre la ESCUELA 
SECUNDARIA TÉCNICA N° 35, ubicada en la Amapola y Tulipán s/n Fracc. Santa Rosa 
1ª sección con clave del centro de trabajo 24DST0040T y que es dirigida por la 
PROFRA. MA. DEL CONSUELO MARTÍNEZ GÓMEZ, pido la siguiente Información de 
los Servidores Públicos: REYES PÉREZ ULISES ALEJANDRO, MILÁN LEIJA YANIICK, Y 
MILÁN ORTEGA JUDITH ARELY 1. Los Registros de Entrada y Salida del reloj digital y 
Copia del Diario de firmas que se encuentra en la Escuela, de los Ciclos Escolares 

Se otorga respuesta por parte de la Dirección de la Escuela Secundaria 
Técnica No. 35 mediante oficio No. 076/18-19.

317/0050/2019 Javier Segura
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
06-feb-19

Me pueden mandra la liste de escuelas en el estado con el tipo de sostenimiento que 
tiene el nombre del director y su correo electrónico

Se otorga respuesta por parte del Departamento de Estadística y Sistemas de 
Información mediante oficio No. DESI-089/2019

317/0051/2019 Gerardo Antonio Blanco 
Sanjuan

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

06-feb-19
Nombramiento, claves de artisticas Prof. Yael Villegas, propuesta sindical u oficial, 
lista de prelación e incrementos, tecnica no. 22 maravillas, lista de permanencia y sus 
resultados de examen 2017-2018 en artisticas

Se otorga respuesta por parte del Departamento de Secundarias Técnicas 
mediante oficio No. DST/048/2019

317/0052/2019
Juana Guadalupe Medina 
Cuellar

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

06-feb-19

Saber si el reglamento de cooperativas escolares emitido en el año de 1982 aun es 
vigente a pesar de la obsolescencia que presenta en las circunstancias actuales. Y de 
no ser así ¿Que reglamentación y normatividad son las que regulan el recurso 
económico y los procesos administrativos de las mismas en el estado de San Luis 
Potosí? Así mismo saber si se están regulando de alguna manera los alimentos que se 
expenden en las cooperativas.

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Participación 
Social mediante oficio No. CGPS-063/2019, por parte de la Coordinación 
General de la Unidad de Asuntos Jurídicos en oficio No. UAJ-2018/2019 y por 
parte de la Unidad de Transparencia en oficio No. UT-284/2019.

317/0053/2019 Bernardo Matamoros
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
07-feb-19

Por este medio solicito conocer la siguiente información de la Secretaría, con base en 
el Anexo 9 del Presupuesto de Egresos de la Federación del año 2019: a) Presupuesto 
autorizado de adquisiciones, arrendamientos y servicios b) Monto máximo total de 
cada operación que podrá adjudicarse directamente c) Monto máximo total de cada 
operación que podrá adjudicarse mediante invitación a cuando menos tres personas 

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos 
Materiales mediante oficio No. CGRM-0106/2019

317/0054/2019 Salvador Tlacopan
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
07-feb-19

Qué acciones tiene programadas llevar a cabo el sujeto obligado en 2019 para 
conmemorar las fechas siguientes: -Día Internacional de la Lengua Materna, 21 de 
febrero -Día Internacional de la Eliminación de la Discriminación Racial, 21 de marzo -
Día Internacional de Recuerdo de las Víctimas de la Esclavitud y la Trata 
Transatlántica de Esclavos, 25 de marzo -Día Mundial de la Diversidad Cultural para el 

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación de Libros de Texto 
mediante oficio No. 3247/21-02-19
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317/0055/2019
Eduardo José Alvarado 
Isunza

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

07-feb-19
Conceptos por los cuales han sido pagadas cantidades de dinero a la empresa Edge 
Consulting, S.A. de C.V., durante los años 2014,2015, 2016, 2017 y 2018. Contratos en 
formato .PDF suscritos con la empresa Edge Consulting, S.A. de C.V.

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos 
Financieros mediante oficio No. DA/CGRF/158/2019..

317/0056/2019
Eduardo José Alvarado 
Isunza

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

07-feb-19

Cantidades de dinero pagadas a la empresa Universidad de Educación Productiva, o 
UDEP o IDEP o todas ellas, durante los años 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018. 
Conceptos por los cuales hayan sido pagadas cantidades de dinero a la empresa 
Universidad de Educación Productiva, o IDEP o UDEP o todas ellas, durante los años 

Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Educación Media Superior y 
Superior mediante oficio No. DEMSS-080/2018.

317/0057/2019 Oscar Sánchez Motilla
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
07-feb-19

EL REGISTRO DE LOS COMITÉS DE PREVENCIÓN Y SEGURIDAD ESCOLAR EN LA 
ENTIDAD; DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 13 FRACCIÓN IV. DE LA LEY DE 
PREVENCIÓN Y SEGURIDAD ESCOLAR DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE SAN LUIS 
POTOSÍ

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Participación 
Social mediante oficio No. CGPS-054/2018

317/0058/2019
Maurizio Montes de Oca 
Flores

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

07-feb-19

En virtud del artículo 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 
así como de los artículos 1, 9, 10, 13, 14, 68, 75 y 76 de la Ley Federal de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública, solicito conocer cuánto dinero ha 
entregado esta dependencia a la asociación civil con razón social Centro de Ayuda 

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos 
Financieros mediante oficio No. DA/CGRF/156/2019..

317/0059/2019
Pablo Mauricio Jacques 
Castro

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

13-feb-19

De favor solicito la información de todas las escuelas del estado de SAN LUIS POTOSÍ 
y todos sus municipios , tanto privadas como publicas, de todos los niveles educación 
. desde guarderías. preescolar o educación inicial , primarias, secundarias , 
preparatorias o educación media superior , universidades, tecnológicos o educación 
superior licenciaturas y educación superior posgrados. repito tanto PRIVADAS COMO 
PUBLICAS: La información que necesito de cada escuela, colegio o institución, 
universidad o tecnológico es la siguiente: NOMBRE DIRECCIÓN COMPLETA (CALLE, 

Se otorga respuesta por parte del Departamento de Estadística y Sistemas de 
Información mediante oficio No. DESI-094/2019

317/0060/2019 Saul Hiram Hernandez 
Torres

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

14-feb-19

Solicito en un archivo Excel estadísticas de los apoyos económicos de origen federal y 
estatal entregados entre enero de 2006 y febrero de 2019 a cada uno de los Centros 
de Desarrollo Infantil (CENDIS) en este estado. Desglosar todos los montos por año, 
origen de los recursos y en cada uno de los CENDIS. ¿A través de qué programa se 
entregan o de qué programa salen los recursos para estos centros?

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Planeación 
mediante ofcio No. DPP-049/19 y por parte del Departamento de Educación 
Inicial en oficio No. DEB/DEI-113/2019.

317/0061/2019
Saul Hiram Hernandez 
Torres

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

14-feb-19

Solicito preferentemente en un archivo Excel una relación, listado o base de datos de 
todos los Centros de Desarrollo Infantil (CENDIS) que existen en este estado 
indicando para cada caso: 1) clave del CENDI o clave del centro de trabajo, 2) persona 
responsable de la administración del CENDI y a la que se le entregan los recursos, 3) 
municipio donde se encuentra, 4) dirección completa y 5) número de niños que 
atiende

Se otorga respuesta por parte del Departamento de Educación Inicial en 
oficio No. DEB/DEI-104/2019

317/0062/2019
Verónica Elizabeth Gámez 
Zayas 

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

14-feb-19 Plan de estudios de escuelas secundarias (1,2,3), plan de estudios de escuelas 
primarias (de 1 a 6), numero de escuelas secundarias, primarias, estudiantes en nivel 
secundaria y primaria registradas en la SEGE en la ciudad de San Luis Potosí.

Se otorga respuesta por parte del Departamento de Secundarias Técnicas 
mediante oficio No. DST/054/2019, Por parte del Departamento de 
Educación Primaria en oficio No. DEP-STP-CAJDEP-0197/2019, por parte del 
Departamento de Telesecundarias en oficio No. DTV-1757/2018-2019, por 
parte del Departamento de Secundaria en oficio No. DES/1858/2018-2019 y 

317/0063/2019 Jose Balde Ma
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
15-feb-19

Deseo saber si la maestra Alba Berenisse Sarahi Castro Sias ha solicitado licencia al 
cargo de maestra frente a grupo, toda vez que se encuentra desempeñando el cargo 
a regidora en el municipio de Ahualulco, SLP. Así mismo, deseo saber si la maestra ha 
solicitado permiso para ausentarse de la escuela telesecundaria Benito Juarez 

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos 
Humanos mediante oficio No. 044/CGRH-A y V-2019

317/0064/2019 Irma Moncada Garcia
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
15-feb-19

Información sobre aula construida en escuela secundaria técnica no. 1 ubicada en 
Mariano Jiménez no. 899, col. Estadio, c.p. 78280, programa o recursos aportados en 
o para la construcción y habilitación para su uso, fecha de inicio y termino de la obra 
y fecha de entrega de la misma.

Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio 
No. UT-0333/2019, se otorga respuesta por parte de la Dirección de 
Planeación y Evaluación en oficio No. DPE-CGP-DPDP-AIE-0290/2019, se 
otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Remuneraciones 
en oficio No. CGR-242/2019.



317/0065/2019
Union Potosina 
Independiente de Padres de 
Familia

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

19-feb-19 1.- copia del aviso de funcionamiento ante la COEPRIS de las Enfermerias instaladas 
en los Colegios de Bachilleres del Estado de San Luis potosi.

Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio 
No. UT-0272/2019.

317/0066/2019
Union Potosina 
Independiente de Padres de 
Familia

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

19-feb-19
1.- copia del ofico donde solicita la Direccion de Colegio de Bachilleres del estado 
autorizacion para instalar Enfermerias dentro de los planteles de Colegios de 
Bachilleres.

Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio 
No. UT-0285/2019.

317/0067/2019
Union Potosina 
Independiente de Padres de 
Familia

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

19-feb-19
1.- copia del oficio mediante el cual la Secretaria de Educacion autoriza a la Direccion 
General de Colegios de Bachilleres en el estado a instalar ENFERMERIAS dentro de 
los planteles.

Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Educación Media Superior y 
Superior mediante oficio No. DEMMS-0101/2019

317/0068/2019 Diana Ortiz Pérez
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
19-feb-19

¿Que se informe qué área, en específico, se encarga de supervisar el funcionamiento 
de las escuelas privadas o particulares en nuestro estado? ¿Cuál es el procedimiento 
que se efectúa por parte de esta Secretaria para otorgar Revoe? ¿Qué elementos 
consideran necesarios para el otorgamiento de Revoe? ¿Cuál es el procedimiento 
para retirar el registro Revoe a las escuelas privadas o particulares? ¿Qué situaciones 
que involucren a niñas, niños y adolescentes, ocurridas dentro de las escuelas 
privadas o particulares están sujetos a supervisión por parte de la Secretaría? ¿Qué 

Se otorga respuesta por parte de Secundarias mediante oficio No. 
DES/1896/2018-2019, se otorga respuesta por parte del Departamento de 
Educación Preescolar en oficio No. DEP-0573/2019, se otorga respuesta por 
parte del Departamento de Educación Primaria en oficio No. DEP-STP-
CAJDEP-0253/2019 y por parte de la Coordinación General de la Unidad de 
Asuntos Jurídicos en oficio No. UAJ-0271/2019

317/0069/2019 José Balde Ma
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
21-feb-19

Deseo saber si la maestra Alba Berenisse Sarahi Castro Sias ha solicitado licencia al 
cargo de maestra frente a grupo, toda vez que se encuentra desempeñando el cargo 
a regidora en el municipio de Ahualulco, SLP. Así mismo, deseo saber si la maestra ha 
solicitado permiso para ausentarse de la escuela telesecundaria Benito Juarez 

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos 
Humanos mediante Of. No. 0045/CGRH-A y V-2019

317/0070/2019
Karina Guadalupe Méndez 
Gallegos

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

21-feb-19

Del Programa Estatal Extraordinario de Becas de Transporte 2018 de Estado de San 
Luis Potosí, ¿a cuántos alumnos de educación superior en el Estado les fue entregada 
la beca y bajo que esquema? ¿Por medio de qué mecanismo bancario se realizó la 
entrega del recurso del Programa Estatal Extraordinario de Becas de Transporte 2018 

Se otorga respuesta por parte de la Dirección de Educación Media Superior y 
Superior mediante oficio No. DEMMS-0102/2019.

317/0071/2019
Gerardo Antonio Blanco 
Sanjuan

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

21-feb-19

Copia del nombramiento actual y nombramiento anterior (2015), técnica 22 cambios 
de adscripción, actas demandas y procesos jurídicos Valentín Villegas de la Rosa, 
nombramiento maestra Alma de Jesús León Zarate, nombramiento actual, 
promociones, cambios de adscripción.

Se otorga respuesta por parte del Departamento de Secundarias Técnicas 
mediante oficio DST/070/2019 y por parte de la Unidad de Transparencia UT-
0389/2019.

317/0072/2019
Ma. Ascención de la Luz 
Ibarra de Luna

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

22-feb-19

solicito en base a los artículos 166 y 167 Y demás relativo de la Ley de Transparencia 
vigente en el Estado la ampliación e información exacta solicitada en el oficio 
317/0047/2019 ( anexo) pidiendo a la dependencia a su cargo la relación de 
secretarias adscritas al Departamento de Educación Especial EN EL ESTADO del cual 

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos 
Humanos mediante oficio No. 0051/CGRH-A y V-2019

317/0073/2019
Ma. Ascención de la Luz 
Ibarra de Luna

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

22-feb-19 solicito información SOBRE EL STATUS LABORAL de la C JUANA BRENDA GUADALUPE 
SANTILLAN SANTOS adscrita a este Centro de Trabajo.

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos 
Humanos mediante oficio No. DA/CGRH/UA/865/2019 y por la Unidad de 
Transparencia en oficio No. UT-0350/2019.

317/0074/2019 Julio Rosas Rocha
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
22-feb-19

Solicito información pública donde el Director de la Escuela Juan Díaz Sifuentes 
Ramón Hernández Romero y el Supervisor de la Zona a la que corresponda 
justifiquen documentalmente: 1. Salida de los alumnos de la escuela el día 22 de 
febrero, a donde y finalidad, y agreguen sustentos. 2. Justifiquen la ausencia de al 
menos 5 grupos más que no acudieron a dicha salida, por que no se presentaron los 

Se otorga respuesta por parte  de la Dirección de la Escuela Primaria 
Matutina Juan Díaz Sifuentes de la Zona Escolar 012 Sector 5 en oficio sin 
número.

317/0075/2019 Julio Rosas Rocha
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
22-feb-19 Si el Instituto de infraestructura y la Dirección de planeación tienen en proyecto 

construcción alguna en la Esc Juan Díaz Sifuentes de la Colonia San Felipe.

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Planeación 
mediante ofcio No. DPE-CGP-DPDP-AIE-0321/2019, por parte de la Unidad de 
Transparencia en oficio No. UT-0351/2019.

317/0076/2019 Julio Rosas Rocha
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
22-feb-19

Solicito informacion pública al profr. Ramon Hernández Romero Director de la Esc 
Juan Díaz Sifuentes y al Supervisor de la Zona acerca de: 1. Por que realizó 
prescripción mayor a la capacidad de recepción de la escuela. 2. Criterio para la 
selección de los niños que aparecieron en listas la semana pasada. 3. Presente 

Se otorga respuesta por parte  de la Dirección de la Escuela Primaria 
Matutina Juan Díaz Sifuentes de la Zona Escolar 012 Sector 5 en oficio sin 
número.



317/0077/2019 Julio Rosas Rocha
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
22-feb-19

Solicito Información pública al Supervisor de la Zona 12 y el Departamento de 
primarias acerca de: 1. Que se esta realizando en relación a la desviación de recursos 
económicos que el director de la Escuela Juan Díaz Sifuentes Ramón Hernández 
Romero ha realizado en esa escuela y que hasta la fecha sigue en completa 
impunidad. 2. Si se esta solapando por parte de ustedes la actuación del director, lo 
que los convierte en complices. 3. Por que el día 22 de febrero de 2019 tantos grupos 
no tuvieron clase. 4. Por que el Director sigue trabajando con toda impunidad 

Se otorga respuesta por la Unidad de Transparencia mediante oficio No. UT-
0313/2019.

317/0078/2019 Genaro Hdez
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
25-feb-19

Con la finalidad de conocer el estatus que guarda la aplicación de los mecanismos 
alternativos de solución de conflictos previstos en el artículo 17 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos, que a la letra señala: Siempre que no se 
afecte la igualdad entre las partes, el debido proceso u otros derechos en los juicios o 

EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA

317/0079/2019
Isbal Jacob de la Tejera 
Trujillo

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

25-feb-19
Copia simple del lugar de adscripción de Anabel Salazar Lugo, tiempo que lleva 
prestando sus servicios a la institución, horario y centro de trabajo para el cual presta 
sus servicios.

Se otorrga respuesta por la Coordinación General de Recursos Humanos 
mediante oficio No. 0047/CGRH-A y V-2019

317/0080/2019
Pascual Francisco Javier de 
la Cerda Bocardo

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

25-feb-19

1.Órdenes de presentación y/o primer nombramiento de Aurora Yasmín Zacarías 
Bocanegra quien se desempeña actualmente como personal de apoyo y asistencia a 
la educación, personal administrativo especializado del Subsistema de Telesecundaria 
con la siguiente clave presupuestal 072417 A0180300.0000082 adscrita al C.T. 

Se otorga respuesta por parte de la Coordinación General de Recursos 
Humanos mediante oficio No. 0049/CGRH-A y V-2019, por parte del 
Departamento de Telesecundarias en oficio No. DTV-1864/2018-2019

317/0081/2019 Gabriela Rámirez
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
26-feb-19

a. ¿Cuántos casos de acoso y/o de hostigamiento sexual se tienen registrados en la 
dependencia de enero 2008 a diciembre de 2018? b. En cuanto a las víctimas, señalar 
edad y puesto o rango dentro del organigrama. c. En cuanto a los agresores, señalar 
edad y puesto o rango dentro del organigrama. d. ¿Cuántos casos de acoso y/o de 

EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA

317/0082/2019 Gerardo Antonio Blanco 
Sanjuan

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

27-feb-19 Se solicita el nombramiento del 2013 al profesor David Morales Noriega, asi mismo 
comisiones, promociones y prelacion tambien nombramiento actual del 2019, 
documento elaborado por el maestro o jefe a cargo que dictamine sus funciones 
dentro del departamento de secundarias tecnicas.

EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA

317/0083/2019 Fernanda Hernández 
Santiago

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

27-feb-19 1.-Quienes eran los integrantes de la Asociación de Padres de Familia de la escuela, 
desde el año 2016-2019 .2.-Quienes conformaron el Comité de Participación Social de 
la Escuela, desde el año 2016-2019 y que puesto tenia cada uno. 3.-Quien era el 
director desde el 2016 hasta el 2019

Se otorga respuesta por parte de la Unidad de Transparencia mediante oficio 
No. UT-0352/2019

317/0084/2019
Mario Alberto Zarate 
Marquez

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

27-feb-19

1.-Solicito las actas de la Escuela Primaria Francisco González Bocanegra que se han 
realizado durante la administración de la Asociación de Padres de Familia, el Consejo 
de Participacion Social, y del Establecimiento de Consumo Escolar , de los años 2016 
al 2018, hasta enero del 2019. En donde se de cuenta claras y trasparente del uso de 
los recursos utilizados y obtenidos durante estas administraciones en los formatos 
que se utilizan por la secretaria y de manera personal por cada uno.

EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA



317/0085/2019
Sandra Isela Galarza 
Hernández
Mariela Mendoza Santiago

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

28-feb-19

Primera- El último auto de ejecución que recibió y se le notificó a la Secretaría de 
Educación del Gobierno del Estado de San Luis Potosí, derivado del expediente en 
cita, en el cual se le ordena la reinstalación de la funcionaria en cita. Segundo.- De los 
documentos, oficios y orden de presentación a la Secundaria de su adscripción 
emitidos por la Secretaría en cita, mediante el cual se determina reinstalar a la 
servidora pública en comento. Tercero.- De los documentos en los que se consigne 
los pagos de sus sueldos quincenales y demás prestaciones económicas efectuadas 
por la Secretaría de Educación del Gobierno del Estado de San Luis Potosí, a esta 
servidora pública, a partir de la fecha de su reinstalación a la de presentación de este 
ocurso.

EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA

317/0086/2019
Sandra Isela Galarza 
Hernández
Mariela Mendoza Santiago

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA

28-feb-19

Primero- El último auto de ejecución que recibió y se le notificó a la Secretaría de 
Educación del Gobierno del Estado de San Luis Potosi, derivado del expediente en 
cita, en el cual se le ordena la reinstalación de la funcionaria en cita. Segundo.- De los 
documentos, oficios y orden de presentación a la Secundaria de su adscripción 
emitidos por la Secretaría en cita, mediante el cual se determina reinstalar a la 

EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA

317/0087/2019 Cristobal Navarro Paz
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
28-feb-19

De conformidad con la Ley General de Protección de Datos Personales en posesión 
de sujetos obligados, solicito conocer las políticas y programas de protección de 
datos personales, obligatorios y exigibles al interior de la organización de los sujetos 
obligados, marcado en el articulo 30 fracción II de la citada ley. lo anterior de la 
Secretaria de Educación de Gobierno del Estado de San Luis Potosí.

EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA


